
И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н А Я  ГА З Е ТА  В О Л О К О Н О В С К О Г О  РА Й О Н А   И з д а е тс я  с  н о я б р я  1 9 3 1  г од а 12+

october31.ru

vol-kr@yandex.ru october31.ru 5-02-71, 5-09-71ok.ru/group/53817374474388 vk.com/krasnyoktyabr31

СУББОТА
№ 26 (112757) • 28 марта 2020 г.

Цена свободная

 zПРОГНОЗ ПОГОДЫ

Суббота, 28 марта – малооблачно, 
днем +14 °С, ночью +3°C, 
Воскресенье, 29 марта – облачно с 
прояснениями,  днем +15 °С, ночью 
+4 °C,
Понедельник, 30 марта – облачно с 
прояснениями, днем +13 °С, ночью 
+6 °C,
Вторник, 31 марта – пасмурно, днем 
+8 °С, ночью +5 °C.

В год 75-летия Великой 
Победы пройдет немало 
мероприятий, акций, суб-
ботников. Но самое глав-
ное и первостепенное – 
поблагодарить тех, кто 
подарил нам этот мир, эту 
жизнь, эту страну. 

На сегодняшний день в Во-
локоновском районе про-

живает всего пять участников 
Великой Отечественной войны: 
Григорий Федорович Воронеж-
ский, Иван Маркович Губин, Ма-

рия Ивановна Бондаренко, Тро-
фим Иосифович Горбатенко, 
Михаил Николаевич Кравцов. 
Именно с них началось вруче-
ние юбилейных медалей «75 лет 
Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941-1945 гг.» 

Учреждение медали явля-
ется данью глубокого уваже-
ния великому подвигу, геро-
изму и самоотверженности 
этих людей. 

Глава администрации райо-

на С.И. Бикетов поблагодарил 
творцов Победного мая: 

– Дорогие и многоуважае-
мые ветераны! Я от души бла-
годарю вас за чистое, мирное 
небо над головой. Желаю вам 
хорошего самочувствия и еще 
много лет быть рядом с нами. 
Также выражаю слова глубо-
кой признательности близким 
людям, которые дарят вам за-
боту, внимание и тепло.

Ирина ХОРОШИЛОВА.

 «СПАСИБО» НА ГРУДИ
 zИМЕНА ГЕРОЕВ В НАШИХ СЕРДЦАХ НАВЕЧНО!

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2020 г.  № 99-01/101

О мерах по предупреждению завоза и рас-
пространения новой коронавирусной инфек-
ции (2019-nCoV) на территории Волоконов-
ского района 

В соответствии с возникшими рисками рас-
пространения на территории Белгородской 
области новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV), в соответствии с подпунктом «б» 
пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от  21 
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», стать-
ей 3 закона Белгородской области от 23 сентя-
бря 1998 года № 41 «О защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», в соответствии с по-
становлением Губернатора Белгородской обла-
сти от 13 марта 2020 года № 20 «О мерах по пре-
дупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на тер-
ритории Белгородской области», постановляю:

1. Создать оперативный штаб по вопросам 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) 
(далее – штаб) и утвердить его состав (прила-
гается).

2. Ввести на территории Волоконовского 
района режим повышенной готовности:

2.1. Ограничить с 19 марта по 16 апреля 2020 
года  проведение на территории района массо-
вых мероприятий, в том числе  деловых, публич-
ных, спортивных, культурных и развлекатель-
ных мероприятий.

2.2. Рекомендовать гражданам Волоконов-
ского района отказаться от посещения стран, 
где зарегистрированы случаи коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV).

3. Обязать граждан, посетивших территории 
стран (Китайская Народная Республика, Респу-
блика Корея, Итальянская Республика, Ислам-
ская Республика Иран, Французская Республи-
ка, Федеративная Республика Германия, Коро-
левство Испания и иные страны), где зареги-
стрированы случаи коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV), соблюдать требования постанов-
ления Главного государственного санитарного 
врача  по Белгородской области об изоляции на 
дому на срок 14 дней: не посещать работу, уче-
бу, общественные места.

4. Обязать всех работодателей, осуществля-
ющих деятельность  на территории Волоконов-
ского района:

4.1. Обеспечить входной контроль за состоя-
нием здоровья работников, отстранение от на-
хождения на рабочем месте лиц с повышенной 
температурой.

4.2. Оказывать работникам, прибывшим из 
стран (Китайская Народная Республика, Респу-
блика Корея, Итальянская Республика, Ислам-
ская Республика Иран, Французская Республи-
ка, Федеративная Республика Германия, Коро-
левство Испания и иные страны), где зареги-
стрированы случаи коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV), содействие в обеспечении соблю-
дения режима изоляции на дому.

4.3. При поступлении запроса Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защи-
ты прав потребителей и благополучия человека 
по Белгородской области  немедленно предо-
ставить информацию о контактах заболевшего 
новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) 

по месту работы, обеспечить проведение дизен-
фекции рабочих помещений по месту пребыва-
ния  заболевшего.

5. ОГБУЗ «Волоконовская ЦРБ» (Мизенко 
И.В., по согласованию):

5.1. Обеспечить возможность оформления 
листков нетрудоспособности без посещения 
медицинской организации для лиц, указанных 
в пункте  3 настоящего постановления.

5.2. Организовать работу медицинской ор-
ганизации с приоритетом  оказания медицин-
ской помощи на дому: лицам, находящимся в 
режиме изоляции, прибывшим из стран, небла-
гополучных по заболеваемости новой корона-
вирусной инфекцией (2019-nCoV); больным с ре-
спираторными симптомами; пациентам, отно-
сящимся к группам риска по хроническим ин-
фекционным заболеваниям, в том числе лицам 
старше  60 лет.

5.3. Обеспечить готовность медицинской ор-
ганизации к приему и оперативному оказанию 
медицинской помощи больным  с респиратор-
ными симптомами, внебольничными пневмо-
ниями, к проведению отбора  биологического 
материала для  исследования на новую коро-
навирусную инфекцию (2019-nCoV).

6. Главам  администраций городских и сель-
ских поселений района проводить разъясни-
тельную работу с населением по действиям 
граждан при обнаружении первых признаков 
заболеваний.

7. Контроль за исполнением постановления 
оставляю за собой.

С. БИКЕТОВ,
 глава администрации района

Ознакомиться с текстами приложений можно 
на сайте администрации района www.volokonadm.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
18 марта 2020 г.  № 99-01/198

О проведении муниципального конкурса 
на предоставление грантов на благоустрой-
ство сел среди старост сельских населен-
ных пунктов

Во исполнение муниципальной програм-
мы «Развитие общественного самоуправле-
ния на территории Волоконовского района», 
утвержденной постановлением главы адми-
нистрации Волоконовского района от 29 ок-
тября 2018 года № 396, в целях поддержки и 
развития  общественной инициативы  населе-
ния  в области создания благоприятных усло-
вий жизни, благоустройства и развития тер-
ритории:

1. Провести с 30 марта по 1 мая 2020 го-
да муниципальный конкурс на предоставле-
ние грантов на благоустройство сел среди ста-
рост сельских населенных пунктов  (далее – 
конкурс).

2. Утвердить положение о конкурсе (при-
лагается).

3. Утвердить состав экспертной комиссии 
конкурса (прилагается).

4. Финансирование конкурса произвести 
в рамках муниципальной программы «Разви-
тие общественного самоуправления на терри-
тории Волоконовского района».

5. Опубликовать настоящее распоряжение 
в районной газете «Красный Октябрь» (Хоро-
шилова И.А.) и на сайте администрации Воло-
коновского района (Дрогачева О.А.).

6. Контроль за исполнением распоряже-
ния возложить на заместителя главы админи-
страции района, руководителя аппарата гла-
вы администрации района К.А. Сердечную. 

С. БИКЕТОВ, 
глава администрации района

Ознакомиться с текстами приложений 
можно на сайте администрации района 
www.volokonadm.ru 

М.И. Бондаренко

И.М. Губин Г.Ф. Воронежский М.Н. Кравцов

Т.И. Горбатенко

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ 
ВОЛОКОНОВСКОГО РАЙОНА!

В целях профилактики распростра-
нения коронавирусной инфекции, в со-
ответствии с  распоряжением главы 
администрации Волоконовского райо-
на от 23 марта 2020 года  № 99-01/213,  
личный прием граждан и допуск посе-
тителей в здание администрации вре-
менно приостановлен. 

Обращения просим направлять пу-
тем почтовой корреспонденции или 
оставлять в почтовом ящике, располо-
женном на первом этаже.

По всем возникающим вопросам об-
ращаться по телефону: 8 (47235) 5-10-
45. Просим с пониманием отнестись 
к сложившейся ситуации.

 zОФИЦИАЛЬНО



2

СТРОИТЕЛЬ ПО ПРОФЕССИИ, 
СОЗИДАТЕЛЬ ПО ЖИЗНИ 

Суббота, 28 марта 2020 г.Красный Октябрь, № 26 (112757) ОБЩЕСТВО

ЖИВИ, ЦВЕТИ, НАШ 
КРАЙ РОДНОЙ!

Из года в год территория нашего рай-
она становится всё привлекатель-
ней и краше, что, несомненно, раду-
ет не только нас, но и гостей и тех жи-
телей, которые долгое время не были 
на родной земле. Приятно слышать от 
них, как заметно изменился наш район 
в лучшую сторону в благоустройстве, 
озеленении, которые придают особый 
уют нашему общему дому. 

Навести порядок, озеленить, украсить 
территории района — это забота не толь-
ко муниципальных органов, но и каждо-
го жителя, ведь населенный пункт только 
тогда приобретет достойный облик, ког-
да сами его жители  будут заботливо от-
носиться к природе, не выбрасывать му-
сор куда попало, облагораживать приу-
садебные участки, следить за чистотой 
всей территории поселения. 

Придать домовладению красивый 
внешний облик — непростая задача, и 
каждый ее решает с учетом особенно-
стей природного ландшафта, финансо-
вых возможностей и личного желания, 
но все мы схожи в одном – в желании 
благоустроить придомовую территорию, 
на которой приятно находиться. И это же-
лание, объединяющее нас всех, поможет 
нам не только поддерживать порядок, но 
и сохранить экологическую чистоту на-
шей малой родины.

В соответствии с постановлением ад-
министрации муниципального района 
«Волоконовский район» от 01.04.2020 го-
да  «О проведении районного месячника 
благоустройства территорий городских и 
сельских поселений Волоконовского рай-
она в 2020 году» администрация муници-
пального района «Волоконовский рай-
он» объявляет конкурс по благоустрой-
ству территорий среди частных домов-
ладений городских и сельских поселений, 
многоквартирных домов, улиц городских 
и сельских поселений в 2020 году (далее 
– конкурс) по следующим направлениям: 
санитарно-экологическое  состояние; озе-
ленение территории; креативный подход в 
благоустройстве; эстетическое состояние; 
содержание детских и спортивных площа-
док; содержание территории ТОС.

Задачи смотра-конкурса: создание ус-
ловий для проявления творчества жите-
лей в сфере  благоустройства; привлече-
ние внимания населения, предприятий, 
организаций, учреждений муниципально-
го образования  к вопросам благоустрой-
ства; воспитание бережного отношения к 
жилищному фонду и придомовым участ-
кам; повышение ответственности жите-
лей за внешний вид территорий частно-
го сектора; озеленение прилегающих тер-
риторий жилых домов.

Участниками конкурса могут быть по-
селения района, относящиеся к следую-
щим категориям: городские поселения; 
сельские поселения; индивидуальные до-
мовладения в городском поселении; инди-
видуальные домовладения в сельском по-
селении; дворовые территории многоквар-
тирных домов.

Победители определяются в следую-
щих номинациях: «Лучшее домовладение 
в сельской местности» – 10 тыс. руб.; «Луч-
шее домовладение в городской местности» 
– 10 тыс. руб.; «Лучшая территория многок-
вартирных домов» – 5 тыс. руб.; «Лучшая 
улица в городской местности» –  20 тыс. 
руб.;  «Лучшая улица в сельской местно-
сти» – 20 тыс. руб.

А. АЛЕКСЕЕВ, 
первый заместитель главы 

администрация района по развитию 
сельских территорий, начальник 

управления сельского хозяйства

Родители Анатолия Александровича Коден-
ко добросовестно относились как к сво-

им профессиональным обязанностям, так и к 
домашним делам. Мама, Евдокия Федотовна, 
переняла от своего отца секреты сапожного 
мастерства и слыла в округе замечательным 
сапожником. Отец, Александр Демьянович, – 
фронтовик, гвардии младший лейтенант 21-й 
гвардейской стрелковой дивизии 39-й удар-
ной Армии 2-го Прибалтийского фронта. Вер-
нувшегося  с поля боя, как человека грамотно-
го, его назначили заместителем председате-
ля колхоза. Потом, уже после войны, он дол-
гие годы работал по специальности «ветфель-
дшер», полученной прямо перед войной. Со-
рок четыре года супруги прожили в любви и 
согласии (ссориться они не любили, да и не 
умели). Мудрые, разумные родители, жизнь 
которых – пример для своих детей. Дочери Га-
лина и Екатерина, сыновья Владимир и Ана-
толий переняли от них отзывчивость, добро-
ту, строгость и стойкость духа. Надо сказать, 
все получили достойное образование и ста-
ли уважаемыми людьми. 

Сегодня речь пойдет об Анатолии Алек-
сандровиче, не так давно отметившем свой 
юбилейный день рождения. Позиция прин-
ципиального, активного, целеустремленного 
человека, хорошее образование и незауряд-
ные организаторские способности позволи-
ли  ему в непростое время совершить нема-
ло добрых дел. 

«Замечательное чувство – знать, что ты сам 
строишь мир» – эта фраза, как нельзя лучше, 
отражает то, чему посвятил свой жизненный 
путь мой сегодняшний герой. А.А. Коденко 
возглавлял строительную отрасль, когда в рай-
оне почти с нуля закладывались стратегиче-
ские объекты: здания железнодорожного во-
кзала, банка, районной библиотеки, больни-
цы, комбината бытового обслуживания насе-
ления; строились школы,  детские сады, вво-
дились в эксплуатацию жилые дома. 

К знаменательной дате Анатолий Алек-
сандрович подошел с весомыми достижени-
ями. За годы работы он внес большой вклад 
в социальное благополучие земляков, за что 
ему были присвоены звания  «Заслуженный 
строитель России» и «Отличник высокой 
культуры производства».  За большой вклад 
в возрождение православных храмов Воло-
коновского края награжден медалью «Свя-
тителя Иоасафа». За скупыми строчками би-
ографии  – наглядный пример большого со-
зидательного пути.

Первые уроки строительства Анатолий 
Александрович получил еще в детстве, ког-
да вместе с отцом ремонтировал свой дом в 
селе Красный Пахарь. Осознанную трудовую 
деятельность начал после окончания Рубе-
жанского ПТУ №10 Луганской области.  Ра-
ботал плотником-столяром в городе Днеп-
ропетровске, оттуда был призван в ряды Со-

ветской Армии. После службы вернулся в Во-
локоновку, где пополнил ряды тружеников 
районного объединения «Сельхозтехника». 
Руководство, оценив творческий потенциал 
и перспективное мышление молодого спе-
циалиста,  направило его обучаться  в школу 
мастеров-строителей. С немалым багажом 
теоретических и практических знаний Ана-
толий Александрович плотничал, столярни-
чал в МПМК «Межколхозстройобъединение», 
работал мастером-строителем в районном 
объединении «Сельхозхимия». Важной вехой 
в его жизни стал семнадцатилетний пери-
од руководства Волоконовским «РСУ». В не-
простые для района годы, в условиях острого 
дефицита, отстающий по всем показателям 
ремонтно-строительный участок не просто 
успешно развился, а вошел в число передо-
вых. Во многом благодаря личностным каче-
ствам руководителя полностью был обнов-
лен автомобильный и крановой парк, при-
обретена спецтехника. 

Осознавая необходимость получения но-
вых знаний, Анатолий Александрович  окон-
чил  Харьковский  инженерно-строительный 
институт по специальности «Промышленное 
и гражданское строительство». 

Накопив изрядный строительный опыт, 
в разные годы он заведовал отделом строи-
тельства и ЖКХ, был председателем комите-
та по управлению муниципальным имуще-
ством, строительству и ЖКХ, генеральным 
директором  ОАО «Промкомбинат Волоко-
новский», начальником  отдела капитально-
го строительства и ЖКХ администрации Во-
локоновского района, заместителем главы 
администрации района по промышленно-
сти, строительству, транспорту, связи и ЖКХ. 

– На меня возлагались  обязанности по 
реализации программы капитального стро-
ительства, ремонта, реконструкции жилищ-
ного фонда, курированию районной строй-
индустрии, – вспоминает мой собеседник и 
признается, что заряд бодрости для работы 
он черпал в семье, которая была и остается 
для него надежным тылом. С супругой Зоей 
Петровной они вместе уже 49 лет, воспитали 
дочь и сына, теперь радуются успехам внуков.  

–  70 лет – это рубеж, когда у человека уже 
достаточно жизненной мудрости, опыта и 
знаний. Интересно, а что, если бы Вам пред-
ставилась возможность что-либо изменить в 
своей жизни? – спрашиваю я и получаю ответ:

– Считаю, что этот временной отрезок 
мною пройден достойно, но жизненная про-
грамма еще не выполнена. Сегодня очень 
важно не терять связь с соратниками-едино-
мышленниками, принимать активное учас-
тие в общественных делах.  

Судьба  щедро наградила Анатолия Алек-
сандровича целой связкой ключей к успеху – 
и не руководящими должностями, которые 
он занимал, а активной жизненной позици-

ей, чувством ответственности за развитие и 
процветание малой родины.  К слову сказать, 
в любой должности он отстаивал свою пози-
цию в высоких кабинетах, был требователен 
не только к подчиненным, но и к себе. Мой 
герой относится к числу тех управленцев со-
ветского времени, чьи знания и опыт востре-
бованы до сих пор. Поэтому, выйдя на заслу-
женный отдых, он с радостью откликнулся на 
предложение председательствовать в  мест-
ном отделении Всероссийского общества ин-
валидов. Здесь Анатолий Александрович уже 
не строит, а выстраивает отношения с людь-
ми, попавшими в трудную жизненную си-
туацию, поддерживает земляков с ограни-
ченными жизненными возможностями.  В 
реалиях современной жизни, когда наряду с 
инициативой и энергией молодых требует-
ся жизненная мудрость старших, он являет-
ся членом Совета старейшин п. Волоконовка.  

В день юбилея именинника тепло поздра-
вили его родные и близкие,  дети и внуки.  
Литературный подарок, автором которого 
является П. Крахмаль, подготовили друзья 
и товарищи: 

Из Красного Пахаря начат твой путь, 
Почётный строитель России.
От взятого курса не смог ты свернуть, 
Высоты большие осилив.
В дорогах и храмах – частица души, 
В мостах  и жилье – часть здоровья.
Судьбою района пронзительно жил 
И строил добротно, с любовью. 
Тебе и семье мы хотим пожелать
Здоровья, успехов по праву.
Чтоб вас окружала всегда благодать 
Святителя Иоасафа.

Анна ШЕВЧЕНКО 

 zНАШИ ЮБИЛЯРЫ 

НАШЕ ОБЩЕЕ 
ДЕЛО
В рамках проекта «Наше общее дело» 
в Волоконовском районе будет реали-
зовано 5 проектов. 

Среди них:  ремонт дороги по ул. Круп-
ской поселка Пятницкое (800 м), открытие 
Центров образования цифрового и гума-
нитарного профилей «Точка роста» на ба-
зах Погромской и Староивановской сред-
них общеобразовательных школ, закуп-
ка новых музыкальных инструментов для 
Волоконовской детской школы искусств 
имени М.И. Дейнеко, обновление матери-
ально-технической базы Центра культур-
ного развития поселка Пятницкое.

Список проектов был утвержден на 
прошедшем заседании фракции Все-

российской политической партии «Единая 
Россия» в Муниципальном совете. Здесь 
же закреплены ответственные депутаты, 
которые будут контролировать ход реали-
зации данных проектов. 

Одним из «общих дел» станет модерниза-
ция музыкальных инструментов и акустиче-
ского оборудования Волоконовской детской 
школы искусств. В настоящее время в школе 
обучаются 360 детей на отделениях: форте-
пиано, скрипка, баян, аккордеон, гитара; осу-
ществляют работу вокально-хоровое, фоль-
клорное, хореографическое, изобразитель-
ное отделения. Участие в национальном про-
екте «Культура» позволит закупить для нужд 
школы дорогостоящее оборудование и улуч-
шить качество образования.

Председатель Муниципального совета 
Волоконовского района Н.В. Меланина, за-
крепленные депутаты, члены общественно-
сти посетили школу. Совместно с директо-

ром О.А. Мирошниченко обсудили список 
необходимых инструментов, ознакомились 
с подготовленным пакетом документов. 

Уже в апреле текущего года музыкаль-
ные инструменты должны поступить в рас-
поряжение школы, а в мае в рамках концер-
та «Музыка. Детство. Весна», посвященного 
75-летию Великой Победы, состоится презен-
тация приобретенного музыкального обору-
дования.

– Собравшись вместе, жители Волоко-
новского района не раз решали и простые, и 
сложные задачи. И теперь, когда активисты 
района, депутаты, представители органов 
власти сплотились вместе, я верю, что за-
планированные проекты обязательно реа-
лизуются качественно и в надлежащие сро-
ки, – выразил свое мнение член обществен-
ного актива, председатель Совета старей-
шин поселка Волоконовка Н.И. Хихлушка.

Собкор



3
Понедельник 30 марта среда 1 апреля пятница 3 апрелявторник 31  марта четверг 2 апреля суббота 4 апреля воскресенье 5 апреля

Суббота, 28 марта 2020 г.Красный Октябрь, № 26 (112757) ТВ-ПРОГРАММА

 zОБЪЯВЛЕНИЯ И РЕКЛАМА
НАРКОЛОГИЯ АНТИАЛКОГОЛЬНАЯ

ВАЛУЙКИ выезд на дом круглосуточно, анонимно
Тел. 8-915-577-97-96, 8-919-227-30-60, 8 (47236) 3-19-03.

Лиц. № ЛО 3101001411 бессрочная Департамент здравоохранения Белгородской области
ПРОКОНСУЛЬТИРУЙТЕСЬ СО СПЕЦИАЛИСТОМ О ВОЗМОЖНЫХ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯХ.

реклама

Медицинский центр «Юго-Восточный»
Стационар. Выезд на дом. Круглосуточно. Анонимно. 

Тел. 8 (47236) 3-77-21.

реклама

Алкоголизм.
Семейная наркология.

Психолог.

имеются противопоказания, необходима консультация специалиста.

Лицензия № ЛО-31-01-000262 от 10.03.2009 г., бессрочно

НАРКОЛОГИЯ ПЛЮС. АЛКОГОЛИЗМ
Тел. 8-920-595-25-00.

Выезд на дом. Анонимно. Лиц. ДО 96408 Рег. № 02-00760-00 от 29.10.2003 
ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ, НЕОБХОДИМА КОНСУЛЬТАЦИЯ СПЕЦИАЛИСТА.

реклама

В программе возможны изменения. 

ПРОБЬЕМ скважину вну-
три дома и на улице. Труба-
нержавейка. УСТАНОВИМ 
водонапорную станцию. 

Тел. 8-920-405-43-95, 
8-960-103-79-63.

реклама

реклама

ПОХОРОННАЯ СЛУЖБА. 

КРУГЛОСУТОЧНО. 
Ритуальные услуги. Копка могилы, доставка к месту захо-

ронения и захоронение, услуги автокатафалка, доставка гроба, по-
койника в морг и к месту захоронения. Омывание умершего, баль-
замирование. Автобус для людей. Венки и другие принадлежности.

 Тел. 8(47236)3-35-93, 8-915-520-59-48, 8-910-320-59-03, 
8-910-329-57-87. Город, район, область. 
реклама

ИП Авершин Н.И.АВТОБУСОМ К МОРЮ 
от 5820 руб. (7н.). Старт про-
даж 2020 от Турцентр-ЭКС-
ПО. Выезд из Волоконовки. 

Тел. 8-929-000-09-26.
реклама

3

В бизнесцентре «ФОРТУ-
НА» (бывшее здание Сбер-
банка) СДАЮТСЯ помеще-
ния в аренду под офисы на 
втором этаже (от 12 до 50 
кв. м). 

Тел. 8-920-578-80-91.
реклама

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
3.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 2.45, 3.05 «Вре-
мя покажет» (16+)
14.30, 1.10 «Провере-
но на себе» (16+)
15.15 «Давай поже-
нимся!» (16+)
16.00 «Мужское / 
Женское» (16+)
18.30, 1.40 «На са-
мом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗАСТУП-
НИКИ» (16+)
22.30 «Док-ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.10 «Познер» (16+)

 z РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Местное время. Вести
11.45 «Судьба человека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ПАРОМ-
ЩИЦА» (12+)
23.15 «Вечер с Владими-
ром Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «ШАМАНКА» (16+)

 z ТВ ЦЕНТР
5.20, 13.40 «Мой герой» (12+)
6.00 «Ералаш» (6+)
6.20 Х/ф «СУЕТА СУЕТ» (6+)
8.05 «Полезное «На-
строение» (16+)
8.15 Х/ф «АРТИСТКА» (12+)
10.20 Д/ф «Ролан Быков. 
Вот такой я человек!» (12+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 
«События» (16+)
11.50 Т/с «ОНА НАПИСА-
ЛА УБИЙСТВО» (12+)
14.50 «Город новостей»
15.05, 3.50 Т/с «ОТ-
ЕЦ БРАУН» (16+)
16.55 «Естествен-
ный отбор» (12+)
18.15 Т/с «С НЕБЕС 
НА ЗЕМЛЮ» (12+)
22.35 «Кто так шутит?» (16+)
23.05, 2.30 «Знак ка-
чества» (16+)
0.00 «События. 25-й час» (16+)
0.35 «Петровка, 38» (16+)
0.55 «Прощание. Анд-
рей Миронов» (16+)
1.40 «Простые слож-
ности» (12+)
3.10 Д/ф «Красная им-
ператрица» (12+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
9.05, 22.00 Х/ф «БЕЗ 
СЕМЬИ» (0+)
11.40, 14.45 «Руч-
ная работа» (6+)
12.00, 14.00 Мультфильмы (0+)
13.00, 5.45 «Сельский 
порядок: турне по сёлам 
Белгородчины» (6+)
13.30 «Уроки рисования» (6+)
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.30, 21.00 «Такой день»: но-
вости «Мира Белогорья» (6+)
15.30, 16.30, 17.30, 19.00, 20.30 
«Документальный проект 
«Мира Белогорья» (6+)
0.40 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (0+)
2.00 «Дайте знать: телеверсии 
публичных лекций» (6+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
3.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 2.45, 3.05 «Вре-
мя покажет» (16+)
14.30, 1.10 «Провере-
но на себе» (16+)
15.15 «Давай поже-
нимся!» (16+)
16.00 «Мужское / 
Женское» (16+)
18.30, 1.40 «На са-
мом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗАСТУП-
НИКИ» (16+)
22.30 «Док-ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.10 «Право на спра-
ведливость» (16+)

 z РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Местное время. Вести
11.45 «Судьба человека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ПАРОМ-
ЩИЦА» (12+)
23.15 «Вечер с Владими-
ром Соловьёвым» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
5.20, 13.40 «Мой герой» (12+)
6.00 «Ералаш» (6+)
6.10 Х/ф «СУВЕНИР ДЛЯ 
ПРОКУРОРА» (12+)
7.55 «Полезное «На-
строение» (16+)
8.10 «Доктор И..» (16+)
8.40 Х/ф «УКРОТИТЕЛЬ-
НИЦА ТИГРОВ» (0+)
10.40 Д/ф «Людмила 
Касаткина. Укрощение 
строптивой» (12+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 
«События» (16+)
11.50 Т/с «ОНА НАПИСА-
ЛА УБИЙСТВО» (12+)
14.50 «Город новостей»
15.05, 3.50 Т/с «ОТ-
ЕЦ БРАУН» (16+)
16.55 «Естествен-
ный отбор» (12+)
18.15 Т/с «НЕРАЗРЕЗАН-
НЫЕ СТРАНИЦЫ» (12+)
22.35 «Осторожно, мо-
шенники!» (16+)
23.05, 2.30 Д/ф «Одино-
кие звёзды» (16+)
0.00 «События. 25-й час» (16+)
0.35 «Петровка, 38» (16+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
9.05, 13.05 Х/ф «ДЕВОЧ-
КА И КРОКОДИЛ» (0+)
11.00, 22.00 Х/ф «НА-
ХАЛЁНОК» (6+)
12.10 Мультфильмы (0+)
14.45, 2.45 «Ручная 
работа» (6+)
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.30, 21.00 «Такой день»: но-
вости «Мира Белогорья» (6+)
15.30, 16.30, 17.30, 20.30, 
0.00 Это вещь (6+)
19.00 «Ремесло» (6+)
19.15 «Центр притяжения» (6+)
23.10, 5.45 «Сельский 
порядок: турне по сёлам 
Белгородчины» (6+)
23.30 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» (с 
субтитрами) (12+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
3.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 1.50, 3.05 «Вре-
мя покажет» (16+)
14.30, 0.10 «Провере-
но на себе» (16+)
15.15 «Давай поже-
нимся!» (16+)
16.00, 3.45 «Мужское 
/ Женское» (16+)
18.30, 0.40 «На са-
мом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗАСТУП-
НИКИ» (16+)
22.30 «Док-ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)

 z РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Местное время. Вести
11.45 «Судьба человека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ПАРОМ-
ЩИЦА» (12+)
23.15 «Вечер с Владими-
ром Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «ШАМАНКА» (16+)

 z ТВ ЦЕНТР
5.20, 13.40 «Мой герой» (12+)
6.00 Х/ф «ПУТЬ СКВОЗЬ 
СНЕГА» (12+)
7.55 «Полезное «На-
строение» (16+)
8.10 «Доктор И..» (16+)
8.40 Х/ф «ДЕЛО БЫЛО 
В ПЕНЬКОВЕ» (12+)
10.45 Д/ф «Олег Даль. Между 
прошлым и будущим» (12+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 
«События» (16+)
11.50 Т/с «ОНА НАПИСА-
ЛА УБИЙСТВО» (12+)
14.50 «Город новостей»
15.05, 3.50 Т/с «ОТ-
ЕЦ БРАУН» (16+)
16.55 «Естествен-
ный отбор» (12+)
18.15 Т/с «ОДИН ДЕНЬ, 
ОДНА НОЧЬ» (12+)
22.35 «Линия защиты. 
Синдром Плюшкина» (16+)
23.05, 2.30 «Приговор. 
Алексей Кузнецов» (16+)
0.00 «События. 25-й час» (16+)
0.35 «Петровка, 38» (16+)
0.55 Д/ф «Звёзды лёгко-
го поведения» (16+)
1.35 «Простые слож-
ности» (12+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
9.05, 13.05 Х/ф «ВИЙ» (12+)
11.00, 22.00 Х/ф «ИНКОГНИ-
ТО ИЗ ПЕТЕРБУРГА» (6+)
12.30 Мультфильмы (0+)
14.45, 2.45 «Ручная 
работа» (6+)
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.30, 21.00 «Такой день»: но-
вости «Мира Белогорья» (6+)
15.30, 16.30, 17.30, 19.00, 
20.30, 0.00, 5.45 «Сельский 
порядок: турне по сёлам 
Белгородчины» (6+)
23.30 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (6+)
2.00 «Академический час» (6+)
3.00 «Хорошая музыка» (6+)
5.00 «Фитнес» (0+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
3.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 1.50, 3.05 «Вре-
мя покажет» (16+)
14.30, 0.10 «Провере-
но на себе» (16+)
15.15 «Давай поже-
нимся!» (16+)
16.00, 3.45 «Мужское 
/ Женское» (16+)
18.30, 0.40 «На са-
мом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ЗАСТУП-
НИКИ» (16+)
22.30 «Док-ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)

 z РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Местное время. Вести
11.45 «Судьба человека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ПАРОМ-
ЩИЦА» (12+)
23.15 «Вечер с Владими-
ром Соловьёвым» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
5.20, 13.40 «Мой герой» (12+)
6.00 Х/ф «ЧЕМПИОНЫ» (6+)
7.55 «Полезное «На-
строение» (16+)
8.10 «Доктор И..» (16+)
8.45 Х/ф «ТЫ - МНЕ, 
Я - ТЕБЕ» (12+)
10.30 Д/ф «Клара Лучко 
и Сергей Лукьянов. Укра-
денное счастье» (12+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 
«События» (16+)
11.50 Т/с «ОНА НАПИСА-
ЛА УБИЙСТВО» (12+)
14.50 «Город новостей»
15.05, 3.50 Т/с «ОТ-
ЕЦ БРАУН» (16+)
16.55 «Естествен-
ный отбор» (12+)
18.15 Т/с «ОТ ПЕРВОГО ДО 
ПОСЛЕДНЕГО СЛОВА» (12+)
22.35 «10 самых... Неожидан-
ные звёздные пары» (16+)
23.05, 2.35 Д/ф «Актер-
ские судьбы. Восток 
- дело тонкое» (12+)
0.00 «События. 25-й час» (16+)
0.35 «Петровка, 38» (16+)
0.55 «Приговор. Березовский 
против Абрамовича» (16+)
1.40 «Простые слож-
ности» (12+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
9.05, 13.05 Х/ф «ДЕЛО-
ВЫЕ ЛЮДИ» (6+)
11.00, 22.00 Х/ф 
«КРОТКАЯ» (6+)
12.20 Мультфильмы (0+)
14.45, 2.45 «Ручная 
работа» (6+)
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.30, 21.00 «Такой день»: но-
вости «Мира Белогорья» (6+)
15.30, 16.30, 17.30, 20.30, 
0.00 «Старая школа»: 
уроки от Народного арти-
ста В.Старикова» (6+)
19.00 «Ремесло» (6+)
19.15 «Центр притяжения» (6+)
23.30 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (6+)
2.00 «Академический час» (6+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 
18.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15 «Время покажет» (16+)
14.30 «Проверено 
на себе» (16+)
15.15 «Давай поже-
нимся!» (16+)
16.00, 2.10 «Мужское 
/ Женское» (16+)
18.35 «Человек и закон» (16+)
19.40 «Поле чудес» (16+)
21.00 «Время»
21.30 «Голос. Дети». 
Новый сезон» (0+)
23.20 «Вечерний Ургант» (16+)
0.15 Д/ф «История Уит-
ни Хьюстон» (16+)
3.40 «Про любовь» (16+)
4.25 «Наедине со всеми» (16+)

 z РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 20.00 Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Местное время. Вести
11.45 «Судьба человека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир» (16+)
21.00 «Аншлаг и Ком-
пания» (16+)
0.10 Х/ф «ПОЗДНЕЕ 
РАСКАЯНИЕ» (12+)
3.30 Х/ф «ЖЕНИХ» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
6.00 Х/ф «ЧЕМПИОНЫ. БЫС-
ТРЕЕ. ВЫШЕ. СИЛЬНЕЕ» (6+)
8.00 «Полезное «На-
строение» (16+)
8.10 «Смех с достав-
кой на дом» (12+)
8.40, 11.50 Х/ф «МОЙ 
ЛУЧШИЙ ВРАГ» (12+)
11.30, 14.30, 17.50 
«События» (16+)
13.00, 15.05 Х/ф «ЛОВУШ-
КА ВРЕМЕНИ» (12+)
14.50 «Город новостей»
18.10, 3.45 Х/ф «ЗА-
ЛОЖНИКИ» (12+)
20.00 Х/ф «ДВА СИЛУЭТА 
НА ЗАКАТЕ СОЛНЦА» (12+)
22.00 «В центре событий»
23.10 Х/ф «СНАЙПЕР» (16+)
1.05 Д/ф «Из-под полы. Тайная 
империя дефицита» (12+)
1.50 Д/ф «Наследство совет-
ских миллионеров» (12+)
2.30 «В центре событий» (16+)
3.30 «Петровка, 38» (16+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
9.05, 13.05 Х/ф «ДИКАЯ 
СОБАКА ДИНГО» (6+)
11.00, 22.00 Х/ф «НА-
ЧАЛО» (6+)
12.30 Мультфильмы (0+)
14.45, 15.30, 16.30, 17.30, 
19.00, 20.30, 0.00, 2.45 
«Ручная работа» (6+)
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.30, 21.00 «Такой день»: но-
вости «Мира Белогорья» (6+)
23.30 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (6+)
2.00 «Академический час» (6+)
3.00 «Хорошая музыка» (6+)
5.00 «Фитнес» (0+)
5.45 «Сельский порядок: турне 
по сёлам Белгородчины» (6+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00 «Доброе утро. Суббота»
9.00 «Умницы и умники» (12+)
9.45 «Слово пастыря» (0+)
10.00, 12.00 «Новости»
10.15 «25 лет спустя» (6+)
12.15 «25 лет спустя» (16+)
16.00 «Кто хочет стать 
миллионером?» (12+)
17.40 Х/ф «ОПЕРАЦИЯ 
«Ы» И ДРУГИЕ ПРИКЛЮ-
ЧЕНИЯ ШУРИКА» (6+)
19.30, 21.20 «Сегод-
ня вечером» (16+)
21.00 «Время»
22.50 «Большая игра» (16+)
0.00 Х/ф «ЕВА» (18+)
1.45 «Мужское / Жен-
ское» (16+)

 z РОССИЯ
5.00 «Утро России. Суббота»
8.00 Местное время. Вести
8.20 Местное время. Суббота
8.35 «По секрету всему свету»
9.30 «Пятеро на одного»
10.20 «Сто к одному»
11.10 «Смеяться разрешается»
13.35 Х/ф «ТЕНИ 
ПРОШЛОГО» (12+)
18.00 «Привет, Андрей!» (12+)
20.00 Вести в субботу
20.40 Х/ф «СЧАСТЬЕ 
МОЖНО ДАРИТЬ» (12+)
0.40 Х/ф «ВЕРНОСТЬ» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
5.00 «Петровка, 38» (16+)
5.10 Д/ф «Олег Даль. Между 
прошлым и будущим» (12+)
5.30 Х/ф «ДЕЛО БЫЛО 
В ПЕНЬКОВЕ» (12+)
7.25 Православная эн-
циклопедия (6+)
7.55 Д/ф «Николай и 
Лилия Гриценко. Отвер-
женные звёзды» (12+)
9.00 «Выходные на 
колёсах» (6+)
9.40 Х/ф «КОРОЛЕВСТВО 
КРИВЫХ ЗЕРКАЛ» (12+)
10.55, 11.45 Х/ф «ЛАРЕЦ 
МАРИИ МЕДИЧИ» (12+)
11.30, 14.30, 23.45 
«События» (16+)
13.00 Т/с «АДВОКАТЪ 
АРДАШЕВЪ» (12+)
14.45 Т/с «АДВОКАТ 
АРДАШЕВЪ» (12+)
21.00, 2.40 «Пост-
скриптум» (16+)
22.15, 3.40 «Пра-
во знать!» (16+)
0.00 «90-е. Криминаль-
ные жёны» (16+)
0.50 «Дикие деньги» (16+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
10.00, 5.00 «Фитнес» (0+)
11.00, 22.00 Х/ф «ДВАДЦАТЬ 
ДНЕЙ БЕЗ ВОЙНЫ» (6+)
12.40, 14.00, 20.30 
Мультфильмы (0+)
13.00, 5.45 «Сельский 
порядок: турне по сёлам 
Белгородчины» (6+)
13.30, 17.30 «Уроки 
рисования» (6+)
15.00, 19.05 Х/ф «ТРИД-
ЦАТЬ ТРИ» (12+)
16.30, 21.30 «Архи-
вы истории» (12+)
16.45, 21.45 «Золотая 
серия России» (12+)
17.00 «Путь, истина и 
жизнь»: духовная исто-
рия Белогорья» (6+)
18.00, 21.00, 0.00 «До-
кументальный проект 
«Мира Белогорья» (6+)
18.30, 4.45 «Ручная 
работа» (6+)
23.45 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (0+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 Т/с «КОМИС-
САРША» (16+)
6.00, 10.00, 12.00 «Новости»
6.10 «Комиссарша» (16+)
7.00 «Играй, гармонь 
любимая!» (12+)
7.45 «Часовой» (12+)
8.15 «Здоровье» (16+)
9.20 «Непутевые за-
метки» (12+)
10.15 «Жизнь других» (12+)
11.15, 12.20 «Виде-
ли видео?» (6+)
14.10 «Теория заговора» (16+)
15.10 Х/ф «ОПЕРАЦИЯ 
«Ы» И ДРУГИЕ ПРИКЛЮ-
ЧЕНИЯ ШУРИКА» (6+)
17.00 «Большой новый 
концерт М. Галкина» (12+)
19.25 «Лучше всех!» (0+)
21.00 «Время»
22.00 «Что? Где? Когда?» (16+)
23.10 Х/ф «АЛИТА: БО-
ЕВОЙ АНГЕЛ» (16+)

 z РОССИЯ
4.20 Х/ф «ПОЗДНЕЕ 
РАСКАЯНИЕ» (12+)
8.00 Местное вре-
мя. Воскресенье
8.35 «Когда все дома с 
Тимуром Кизяковым»
9.30 «Устами младенца»
10.20 «Сто к одному»
11.10 Всероссийский потреби-
тельский проект «Тест» (12+)
12.15 «Я не вдова». Рас-
следование Леонида 
Закошанского (12+)
13.20 Х/ф «УПРАВ-
ДОМША» (12+)
18.00 «Танцы со Звё-
здами» (12+)
20.00 Вести недели
22.00 Москва. Кремль. Путин
22.40 «Воскресный 
вечер с Владимиром 
Соловьёвым» (12+)
0.00 «Опасный вирус». 
Программа Наили Ас-
кер-заде (12+)
1.00 Х/ф «МЫ ВСЁ РАВНО 
БУДЕМ ВМЕСТЕ» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
5.25 «Московская 
неделя» (12+)
5.45 Х/ф «ТЫ - МНЕ, 
Я - ТЕБЕ» (12+)
7.20 «Фактор жизни» (12+)
7.45 «Полезная покупка» (16+)
8.10 «10 самых... Неожидан-
ные звёздные пары» (16+)
8.40 Х/ф «ДВА СИЛУЭТА НА 
ЗАКАТЕ СОЛНЦА» (12+)
10.40 «Спасите, я не 
умею готовить!» (12+)
11.30, 0.35 «События» (16+)
11.45 Х/ф «ЗОЛО-
ТАЯ МИНА» (0+)
14.30 «Московская неделя»
15.05 «Хроники москов-
ского быта» (12+)
15.55 «Прощание. Георгий 
Юнгвальд-Хилькевич» (16+)
16.50 Д/ф «Женщины 
Юрия Любимова» (16+)
17.35 Х/ф «СЕЛФИ НА 
ПАМЯТЬ» (12+)
21.40, 0.50 Х/ф «ТИ-
ХИЕ ЛЮДИ» (12+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
10.00, 5.00 «Фитнес» (0+)
11.00, 22.00 Х/ф «ПРОВЕР-
КА НА ДОРОГАХ» (12+)
12.40, 14.00, 20.20 
Мультфильмы (0+)
13.00, 18.00, 21.00, 0.00, 5.45 
«Сельский порядок: турне по 
сёлам Белгородчины» (6+)
13.30 «Уроки рисования» (6+)
14.45, 18.30, 4.45 «Руч-
ная работа» (6+)
15.00, 19.05 Х/ф 
«СЕРЁЖА» (6+)
16.30, 21.30 «Архи-
вы истории» (12+)
16.45, 21.45 «Золотая 
серия России» (12+)
17.00, 3.00 «Хоро-
шая музыка» (6+)
23.45 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (0+)

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ! 
29 МАРТА будет ПРОДАЖА кур молодок (5 мес.): ры-

жие, белые, пёстрые, голубые. 8:50 в Волоконовке, у рынка.
 Привоз будет обязательно! ИП Кузьмина Т. Б.реклама

«Ритуал Гарант» ОКАЗЫВАЕТ услуги: 
доставка в морг, копка могилы, погребение. Ритуальные принадлежности, вен-
ки, оградки, столики, скамейки. Памятники из гранита и мрамора любой слож-
ности. Скидки до 10%. Адрес: п. Волоконовка, ул. Курочкина, д. 13 (Косарь). Вре-
мя работы: с 8 до 17 часов. 

Тел. 5-23-73, 8-951-133-74-27, круглосуточно – 8-915-573-70-01. реклама



  3  АПРЕЛЯ С 9 ДО 16 ЧАСОВ  
на новом рынке п. Волоконовка, по ул. Комсомольской  

фирма «УРАЛЬСКИЙ ОГОРОД» проводит  

ДЕНЬ  САДОВОДА  
Плодовые деревья и кустарники  (яблоня, яблоня 

колоновидная, яблоня карлик,  груша, груша колоновидная, 
слива, алыча, абрикос, уникум, персик, нектарин, вишня-дере-
во, вишня кустовая, войлочная вишня, колоновидная вишня, 
вишня-слива, черешня, ДЮК, рябина, калина, кизил, облепи-
ха, ирга, арония, смородина, крыжовник, жимолость, малина, 
ремонтантная малина, малина штамбовая (дерево), ежевика, 
ежемалина, голубика, черника, брусника, клюква,  виноград, ак-
тинидия, лимонник, боярышник, годжи, фундук, грецкий орех, 
айва, шелковица, шарафуга и др.). 

Рассада садовой земляники и клубники. 
Декоративные кустарники и многолетние цве-

ты (рододендрон, чубушник, лапчатка, гортензия, спирея, бар-
барис, вейгела, дейция, декоративная калина, пузыреплодник, 
миндаль, садовые розы, пионы, клематисы, флоксы, астиль-
ба, хоста и др.). 

Луковичные в ассортименте.
ИП Кардаков Р.

К
РА

С
Н

Ы
Й

 
О

К
ТЯ

БР
Ь Учредители: Департамент внутренней и кадро-

вой политики Белгородской области, Админи-
страция муниципального района «Волоконов-
ский район» Белгородской области, Муници-
пальный совет муниципального района «Во-
локоновский район» Белгородской области, 
АНО «Редакция газеты «Красный Октябрь». 

Главный редактор И.А. Хорошилова
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Белгородской области. 
Выписка из реестра зарегистрированных 
с р е д с т в  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  
ПИ № ТУ31-00336 от 08 августа 2018 года.

Адрес редакции и издателя: 309650, Белгородская область, п. Волоконовка, ул. Ленина, д. 63. E-mail: vol-kr@yandex.ru
- редактор ...................................................................................5-02-71 
- ответственный секретарь .....................................................5-00-06  
- отдел экономики и социальных проблем .........................5-13-48  
- корреспондент-обозреватель ..............................................5-08-02 
- бухгалтер, прием объявлений ..............................................5-09-71 
- специалист по сетевому изданию ......................................5-01-38

Редакция в соответствии с законом о СМИ использует письма по своему усмотрению. Публикуемые материалы не всегда совпадают с позицией журналистов. За содержание объявлений и рекламы отвечает рекламодатель.

Те
ле

ф
он

ы

4
Суббота, 28 марта 2020 г.Красный Октябрь, № 26 (112757)

Отпечатано в АО «Прайм Принт Воронеж». 
394008, г. Воронеж, проспект Труда, 48л.
Подписной индекс 50795
Объём 1 п.л. Тираж 6924 экз. Заказ 2071
В печать по графику и фактически в 12.00

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ • РЕКЛАМА • ОБЪЯВЛЕНИЯ

Коллектив Пятницкой средней 
школы поздравляет Алексея Вла-
димировича ВЕРХОПЛАВЕЦКОГО с 
ЮБИЛЕЕМ! Желаем Вам быть сме-
лым, здоровым, энергичным, никог-
да не огорчаться и не унывать. Пусть 
Вас всегда окружают добрые люди. 
Желаем хорошего настроения, радо-
сти, успехов и благополучия во всем!

*   *   *
Администрация и профсоюз-

ный комитет Центральной район-
ной больницы и коллектив гара-
жа поздравляют Геннадия Дмит-
риевича ЛАЗАРЕНКО с ЮБИЛЕЕМ! 
Вам сегодня 60! В этот день всего 
важнее Вам здоровья пожелать, 
чтобы сил побольше – в теле, чтоб 
гармония – в душе, чтоб удача – в 
любом деле, чтобы деньги – в ко-
шельке. Чтобы радость доставля-
ли каждый новый день и час, что-
бы Вы не унывали. Пусть все сбу-
дется у Вас!

*  *  *
Сердечно поздравляем доро-

гого брата Геннадия Дмитриевича 
ЛАЗАРЕНКО с ЮБИЛЕЕМ! От всей 
души, с большим волненьем, в ко-
тором слов не находя, мы поздрав-
ляем с днем рождения, с 60-летием 
тебя! Наш родной юбиляр, не болей, 
не старей, не грусти, не скучай и еще  
много лет дни рожденья встречай!

Семья брата Александра.

*  *  *
Дорогую и любимую жену, ма-

му и бабушку Татьяну Викторов-
ну ТОЛСТУЮ поздравляем с ЮБИ-
ЛЕЙНЫМ ДНЕМ РОЖДЕНИЯ! Ма-
мочка, мама, счастья тебе! Бабуш-
ка наша, удачи вдвойне! С празд-
ником светлым, супруга моя! Мы 
очень любим, родная, тебя! И с 
днем рождения, праздником грез, 
будет лишь счастье – ведь нам не 
до слез. Пусть все свершается в 
жизни твоей, долгих, веселых и 
солнечных дней!

Муж, дети и 
внучка Настенька.

*  *  *
Тепло и сердечно хотим по-

здравить подругу и куму Татьяну 
Викторовну ТОЛСТУЮ – добро-
го, отзывчивого человека, любя-
щую жену, маму, бабушку, дочь, се-
стру – с ЮБИЛЕЙНЫМ ДНЕМ РО-
ЖДЕНИЯ! Желаем радости, добра, 
здоровья, счастья и тепла, цветов, 
улыбок и друзей в веселый празд-
ник – юбилей. Красива женщина 
всегда, и возраст в этом не поме-
ха. Не забывай в душе хранить за-
пасы доброты и смеха. И пусть не 
только в этот день поет на сердце 
соловей!

Агафоновы, Афанасьевы, 
Девкины, Пивоварова

 и Федченко.

*   *   *
От всей души поздравляем 

Татьяну Викторовну ТОЛСТУЮ с 
ЮБИЛЕЕМ! Прекрасных, добрых 
лет и дней – вот пожеланье в юби-
лей. Здоровья, радости во всем, 
любви, достатка, процветанья в 
дом! Пусть в твоем доме будут 
счастье, мир и лад, а это – самый 
главный клад!

Сваты.
*   *   *

Тепло и сердечно поздравляем 
с ЮБИЛЕЕМ дорогую подругу Ната-
лью Ивановну ФИЛЕНКО! Пусть те-
бе сегодня 60, но, как прежде, есть 
в душе азарт. Так пускай же берег 
твой родной ураган обходит сто-
роной, а удача рядышком идет, от 
проблем житейских бережет.

Шура и Лиля.
*  *  *

Поздравляем Любовь Алек-
сеевну СУЧАЛКИНУ с ЮБИЛЕЕМ! 
Желаем тебе, роскошной даме, 
любви, здоровья, счастья и мно-
го теплых, светлых жизни лет. За-
дора, рвения и блеска не терять, 
отметить юбилей с лучшими дру-
зьями. В этот день прекрасный, 
чтоб светило солнце, чтоб судь-
ба дарила лишь улыбки, смех. 
Пусть Бог подарит тебе долголе-
тие, избавит от всех болезней, а 
дома у тебя будет только счас-
тье и покой.

Кумовья Котковы.

*  *  *
Нашу дорогую, любимую же-

ну, маму, тещу, невестку и бабуш-
ку Наталью Васильевну МАКА-
РОВУ поздравляем с ЮБИЛЕЙ-
НЫМ ДНЕМ РОЖДЕНИЯ! Мамоч-
ка наша родная, жена любимая, 
бабушка славная, незаменимая, 
с юбилеем тебя поздравляем и 
всяческих благ в твоей жизни 
желаем! Чтобы ты никогда не 
болела, чтобы ты никогда не 
старела, чтобы вечно была мо-
лодой, веселой, доброй и неж-
ной такой! Целуем мы добрые, 
славные руки, с любовью к тебе 
твой муж, дети и внуки.

Муж, дочери 
Татьяна и Вера, зять Саша, 

свекровь, внуки.
*  *  *

Дорогого и любимого сына, 
брата, внука Егора БУДЬКО по-
здравляем с 20-ЛЕТИЕМ! Пусть 
жизнь будет полной любви и 
тепла, желаем удач, процвета-
нья в делах, здоровья, побед и 
успехов блестящих, от счастья 
летать, улыбаться почаще. Меч-
ты воплощения, новых стрем-
лений, радости в жизни, боль-
ших достижений. И жить каж-
дый день интересней, полней, 
пусть сбудется всё, и как мож-
но скорей!

Папа, мама, брат Саша, 
бабушки Надя и Вера.

ПОЗДРАВЛЯЕМ

ПРИГЛАШАЕМ в ветеринар-
ную аптеку (на старом рынке). 
Большой выбор ветеринарных 
препаратов для продуктивных до-
машних животных и птиц. Всё для 
выпойки молодняка птицы, корма. 

Тел. 8 (47235) 5-18-16.реклама

ПРОДАМ кур-несушек 
разных пород. 
Птица привита. 

Доставка бесплатная.
 Тел. 8-909-769-31-83.

реклама

ИЗГОТОВЛЕНИЕ 
МЕБЕЛИ НА ЗАКАЗ: 

СПАЛЬНИ, КУХНИ, ШКАФЫ-КУПЕ, 
ПРИХОЖИЕ, КРОВАТИ И Т.Д. 

Рассрочка. 
Тел. 8-915-570-00-91,

8-920-560-66-88 ре
кл

ам
а

ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА, ДВЕРИ, 
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДВЕРИ, НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ. 

Замер, доставка. Рассрочка платежа, низкие цены, гарантия качества. 
Адрес: п. Волоконовка, ул. Ленина (рядом с магазином «Дежурный»). 

Тел. 8-910-225-20-00. реклама

ООО «ВТОРМЕТ»
 ПРИНИМАЕТ ЛОМ ЧЕР-

НЫХ И ЦВЕТНЫХ МЕТАЛ-
ЛОВ. Дорого. Возможен са-
мовывоз. 

Тел. 8-930-087-36-05.реклама

реклама

реклама

реклама

ОКНА. ДВЕРИ. 
Замена уплотнительных рези-

нок. Отделочные работы. Крыши. 
Сайдинг. Гипсокартон. Плитка. 
МДФ. Пластик. Отопление. Водо-
провод. Район «Агроснаба». 

Тел. 8-903-886-55-35. ре
кл

ам
а

реклама

**Обособленному подразделе-
нию «Волоконовский консервный 
комбинат» ТРЕБУЮТСЯ на постоян-
ную работу: мастер электроцеха, ин-
женер-химик, кладовщик, оператор 
расфасовочно-упаковочного автома-
та. Оплата согласно штатному распи-
санию. Тел. 5-70-03.

**На работу ТРЕБУЮТСЯ операто-
ры АЗС. Официальное трудоустройст-
во. Достойная заработная плата. Тел. 
8-910-327-66-27 (звонить строго с 9 до 
18 часов в будни).

**ПРОДАЕТСЯ жилой дом, 2010 
г. п., пл. 37,1 кв. м, со всеми удобства-
ми, с мебелью и бытовой техникой в с. 
Плотвянка, ул. Привольная, 6. Во дво-
ре времянка, сараи, подвал, гараж, ко-
лонка. Огород 40 соток. Тел. 4-55-75.

**ПРОДАЕТСЯ квартира, 1/4 дома, 
с участком 3 сотки, в п. Волоконовка, 
по ул. Горького, дом кирпичный, ото-
пление газовое, потолки высокие, 
квартира светлая и теплая, пл. 61 кв. 
м, сад, надворные постройки, окна 
пластиковые, входная  дверь желез-
ная, без удобств. Тел. 8-920-574-21-32.

**ПРОДАЕТСЯ газифицирован-
ный дом со всеми удобствами, пл. 90 
кв. м , в тихом месте п. Волоконов-
ка (район Азаровки). Имеются сараи, 
подвал, гараж со смотровой ямой, 
участок 10 соток. Тел. 8-915-528-08-05.

**КУПЛЮ дом не менее 100 кв. м, 
современной постройки, в тихом ме-
сте п. Волоконовка. Рассмотрю все 
варианты. Тел. 8-920-203-24-41.

**РЕМОНТ стиральных машин, хо-
лодильников, пылесосов, микровол-
новок и бойлеров всех марок, любой 
сложности, с выездом на дом в удоб-
ное для вас время. Заправка фреона. 
Гарантия до 1 года. Мастерская нахо-
дится в п. Волоконовка, ул. Лавренова, 
17. Тел. 8-920-550-22-24.

**РЕМОНТ холодильников, сти-
ральных машин и другой бытовой тех-
ники. Установка и обслуживание кон-
диционеров. Гарантия на все виды ра-
бот. Доступные цены. Выезд по райо-
ну с 8 до 20 часов ежедневно. Опыт ра-
боты – более 10 лет. Звоните мастеру, 
тел. 8-952-424-21-24 (Андрей).

**РЕМОНТ стиральных машин-ав-
томатов любой сложности. Замена тэ-
на или насоса – по 1600 руб. СКУПА-
ЕМ старые машинки-автоматы! Гаран-
тия –1 год. ИП Лебедев С.В. Тел. 8-920-
572-46-95.

**РЕМОНТ холодильников, сти-
ральных машин, микроволновок, 
пылесосов, бойлеров и т.д., заправ-
ка фреона. Выезд на дом в день обра-
щения. Пенсионерам и льготной кате-
гории граждан – скидка. Гарантия – 1 
год. Мастерская находится в п. Воло-
коновка, по ул. Комсомольской (оста-
новочный комплекс). Тел. 8-905-170-
04-44 (Иван).

 **РЕМОНТ швейных машин, бы-
товой техники, электроинструмен-
та, микроволновок, пылесосов, му-
зыкальных инструментов, телевизо-
ров, приставок для цифрового ТВ. Га-
рантия. КУПЛЮ недорого вышепере-
численное на запчасти. Ремонт и уста-
новка дверных замков, заточка свёрл, 
дисков, цепей. Мебельная фурнитура. 
Крепеж, метизы. Адрес мастерской: п. 
Волоконовка, ул. Лавренова, 8. Время 
работы: с 10 до 15 часов; суббота – с 9 
до 13 часов; воскресенье и понедель-
ник – выходной. Тел. 8-951-143-53-43, 
8-920-556-01-77.

**РЕМОНТ, ПОШИВ, ПРОДАЖА 
кожаных курток, дубленок. ЗАМЕНА 
молний. Тел. 8-920-587-92-07.

**РЕСТАВРАЦИЯ подушек и перин. 
Тел.8-950-710-26-67.

**ОТДЕЛКА: сантехника, водо-
провод, электрика, укладка ламина-
та, установка автоматических сти-
ральных машин, монтаж карнизов. 
Профессиональная установка любых 
дверей, ПВХ и деревянных окон, вари-
анты отделки откосов, порталы и пе-
регородки. Выравнивание потолков и 
пола листом ОSB. Фотообразцы, сбор-
ка мебели, двери в подвал. Тел. 8-920-
200-58-10.

**ОТОПЛЕНИЕ. ВОДОПРОВОД. Те-
плый пол. Установка душевых кабин, 
водонагревателей, насосных стан-
ций, санфаянса. Отделочные работы. 
Гарантия на все виды работ. Тел. 8-930-
086-29-08.

**«СКОРАЯ ПОМОЩЬ» для вашего 
компьютера. РЕМОНТ, настройка ком-
пьютеров, телевизоров. Выезд по рай-
ону. Тел. 8-915-524-15-62.

.**ГАРАЖИ, 7 размеров – от 19000 
рублей, с подъемными воротами, уста-
новка за 3 часа. Тел. 8-960-549-97-77.

**ДОСТАВКА песка, щебня, отсева, 
шлака (ОЭМК), керамзита (насыпом и 
в мешках), грунта и другие грузопере-
возки на КамАЗе. Тел. 8-951-133-14-66.

**ДОСТАВКА («ЗИЛ» и «КамАЗ»). 
Щебень, песок, шлак ОЭМК, керамзит 
насыпом и в мешках, чернозем, грунт, 
б/у кирпич, бой кирпича, навоз. Вывоз 
строительного мусора и другие грузо-
перевозки. Тел. 8-920-593-70-12.

**ПЕРЕРАБОТКА подсолнечни-
ка в с. Макешкино. Тел. 8-920-552-61-
38. Свежее масло, жмых. Тел. 8-920-
567-64-55.

**Картофель на посадку – 17 руб. – 
качество – на еду – 20 руб. за кг, мел-
кие комбикорма для маленькой птицы 
5 кг – 200 руб. Чай «Гринфилд» цейлон-
ский, 200 г – 130 руб., 100 пак. – 190 руб., 
25  пак. – 68 руб., «Нури», 100 пак. – 99 
руб., шоколад «Аленка», 200 г – 89 руб., 
кофе «Черная Карта», 95 г – 138 руб. и 
многое другое. Наш адрес: п. Волоко-
новка, ул. Чехова, 20 А, Дом торговли. 
Работаем с 8 до 21 часа, без выходных.

**ОТКРЫВШИЙСЯ магазин «Бел-
городские корма» РЕАЛИЗУЕТ ком-
бикорма от производителей для всех 
видов сельхозживотных, а также зер-
но, крупы и витаминные добавки. 
Адрес: ул. Курочкина (остановочный 
комплекс «Путник», район «Самоле-
та»). Тел. 8-910-361-30-06.

**ВЕДЕТСЯ запись на молодняк 
индюшат, тяжелый кросс «Хайбрид 
Конвертер». Вывод птицы с конца 
апреля по июнь. Инкубация в фермер-
ских инкубаторах. Импортное яйцо. 
Тел. 8-904-080-21-90, 8-951-145-98-14.

**ПРОДАЕТСЯ суточная и подра-
щенная птица: утка мулард, гусь, брой-
лер, несушка. Тел. 8-920-588-61-73.

**Волоконовский инкубаторий  РЕ-
АЛИЗУЕТ талоны на молодняк птицы. 
Тел. 5-07-22.

** Любителей половить рыб-
ку ПРИГЛАШАЕМ на рыбалку. Тел. 
8-919-229-41-47. 

**ПРОДАМ пшеницу, ячмень, куку-
рузу, овес, горох, макуху, отруби, соль-
лизунец, размолы зерновых, семена 
эспарцета, жом сухой и гранулирован-
ный, растительное масло. Доставка. 
Тел. 8-920-578-34-80, 8-951-140-26-88.

**ПРОДАМ ячмень дробленый. 
Доставка. Тел. 8-952-423-90-20.

**КФХ «Курочка ряба» РЕАЛИЗУ-
ЕТ кур-несушек. Доставка бесплатная. 
Бонусы, скидки. Тел. 8-961-297-58-64.

**ПРОДАЮТСЯ телята мясного на-
правления. Доставка бесплатно. Тел. 
8-960-695-05-51, 8-960-695-05-90.

**ВОЛОКОНОВСКИЙ УБОЙ -
НЫЙ ПУНКТ ПРЕДЛАГАЕТ населе-
нию приобрести мясо: свинину, говя-
дину тушами, полутушами, четверти-
нами по низким ценам: свинина, ту-
ша – 195 руб./кг, полутуша – 200 руб./
кг, четверть туши  – 210 руб./кг, голо-
вы свиные – 200 руб. шт., кости сви-
ные – 25 руб./кг, обрезь  для собак 
– 10 руб./кг, говядина – 280 руб./кг 
(четверть туши). Заявки принима-
ются по телефонам: 8-920-553-82-30, 
8-920-555-17-54.

 **ЗАКУПАЕМ КРС, коров, кони-
ну, быков, тёлок. Вынужденный убой 
в любое время. Тел. 8-920-565-35-88, 
8-920-585-54-47.

**ЗАКУПАЕМ коров, быков, телок, 
лошадей. Вынужденный убой в любое 
время. Тел. 8-908-782-81-87.

**Дорого ЗАКУПАЕМ коров, бы-
ков, телок, лошадей. Вынужденный 
убой. Тел. 8-920-559-25-30, 8-915-573-
64-44.

**Дорого ЗАКУПАЕМ коров, бы-
ков, телок, лошадей. Вынужденный 
убой. Тел. 8-920-559-24-90.

реклама

реклама

Внимание!!! 
1 апреля с 9 до 15 часов 

в п. Волоконовка на новом рынке 

СОСТОИТСЯ ВЫСТАВКА-ПРОДАЖА:
искусственные цветы, домашний текстиль, детский трико-

таж, трико, блузки, лосины,колготки, брюки, рубашки, пижа-
мы, кофты, халаты, футболки, майки, дачные костюмы, туни-
ки, нижнее белье, полотенца, пледы, сланцы, тапки, наперни-
ки, кухонные шторыи многое другое.

ПРИГЛАШАЕМ ЗА ПОКУПКАМИ! 
Производится безналичный расчет. 

реклама

ИП Арутюнян


